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Štartuje 62. ročník pretekov Okolo Slovenska aj so 
svetovými hviezdami.
V novom termíne i v novom šate štartuje v Poprade 62. 
ročník najväčších domácich pretekov, našej národnej 
TOUR, medzinárodných cyklistických pretekov 
Okolo Slovenska. Na naše cesty sa schádza naozaj 
výnimočná konkurencia, ktorá je zárukou skvelých 
súbojov a pre divákov v cieľových mestách a všetkých 
tých, ktorí sa rozhodnú naživo sledovať dianie 
kdekoľvek na trati to bude určite skvelý cyklistický 
zážitok, aký sa nedá u nás zažiť každý deň...
Po tretí raz za posledné tridsaťročie sa organizátori 
rozhodli zmeniť termín pretekov. Po tom, čo slovenské 
cesty žili dávnejšie cyklistikou na prelome augusta 
a septembra a potom po zmene zasa v júni, sa prvý 
raz vo svojej histórii posúvajú preteky až na polovicu 
septembra. Tento ročník, ktorý je už 62. v poradí, 
sa uskutoční v dňoch 12. - 16. septembra. Dôvod 
zmeny je celkom prozaický. Snahou organizátorov 
je, aby na slovenské cesty priviedli naozaj špičkové 
tímy i špičkových pretekárov. V nabitom kalendári 
často rozhoduje tradícia a tímy nie často menia svoj 
osvedčený pretekársky program. Nájsť v ňom priestor, 
aby cyklisti prišli na slovenské cesty, býva dosť veľký 
problém. Aj preto zmena a aj preto sa tento rok 
na slovenských cestách predstavia naozaj cyklisti 
výnimočných kvalít.
Prvý raz v histórii sa v pelotóne medzinárodných 
cyklistických pretekov Okolo Slovenska predstavia 
pretekári z tímov World Tour, čo je najvyššia 
cyklistická liga vôbec. Nebudú chýbať ani účastníci 
najvýznamnejších meraní síl na svete – Tour de France, 
Giro d´Italia i Vuelta a Espaňa. Za všetkých z tých vyše 
dvadsiatich, ktorí zažili atmosféru štartu na grand-
tours na vlastnej koži, treba spomenúť určite Francúza 
Juliena Alaphilippa, najlepšieho vrchára z tohtoročnej 
Tour de France, víťaza dvoch etáp na tomto podujatí a 
s najväčšou pravdepodobnosťou aj člena francúzskej 
cestárskej reprezentácie na tohtoročnom svetovom 
šampionáte v Innsbrucku. Práve tam by mohol byť 
jedným z favoritov.

Cyklistické preteky Okolo Slovenska aj tento rok 
zavítajú do Tatier, strávia tam dokonca dlhší čas ako 
zvyčajne. Veľkou ouvertúrou pretekov bude prológ 
v historickom centre Popradu. Uskutoční sa len na 
trati tisícšesťsto metrov, ale prinesie do výsledkovej 
listiny prvé rozdiely. Potom čaká cyklistov najťažšia 
etapa v tomto ročníku z Popradu po tatranských 
končiaroch na Štrbské Pleso, jednu z tatranských 
pých nášho malebného Slovenska. Dramatické súboje 
určite prinesie aj druhá etapa, ktorá odštartuje pred 
Mestským úradom v Ružomberku a vyvrcholí na 
ovále futbalového štadióna v Dubnici nad Váhom. 
Po dlhých rokoch bude cieľ jednej z etáp pretekov 
Okolo Slovenska na atletickom ovále a tento záver 
bude určite veľmi zaujímavý a atraktívny pre divákov 
v hľadisku. Nasledovať budú kilometre do Nitry, kde 
sa v závere očakáva súboj špurtérov, rovnako ako v 
poslednom dejstve 62. ročníka – v etape z Nitry do 
Galanty cez Šaľu, kadiaľ preletí pelotón dvakrát.
Trasa tohto ročníka je naozaj atraktívna a ponúkne 
naozaj dostatok možností presadiť sa pre kvalitných 
vrchárov, ale aj pre špurtérov. Uvidíme, kto vystúpi v 
Galante na najvyšší stupeň a bude sa tešiť z celkového 
prvenstva v 62. ročníku pretekov Okolo Slovenska...
Organizátori sa snažili pripraviť podujatie naozaj na 
vysokej úrovni. Samozrejme vďaka veľkej podpore 
jednotlivých etapových miest a desiatkam ďalších 
partnerov, lebo bez toho by sa na slovenské cesty 
nepodarilo naozaj dostať pretekárov zo svetovej 
špičky. Diváci určite vytvoria pretekom tú správnu 
kulisu a tí sa im, naopak, odmenia naozaj veľkolepými 
súbojmi.
Na slovenské cesty prichádza naozaj svetová 
cyklistika. Urobme aj Slovensko svetovou cyklistickou 
krajinou. Krajina pod tatranskými končiarmi, kde sa 
narodil aktuálne najlepší svetový cyklista a trojnásobný 
majster sveta Peter Sagan si tento prívlastok určite 
zaslúži...

MEDZINÁRODNÝCH 
CYKLISTICKÝCH PRETEKOV 
OKOLO SLOVENSKA

62. ROČNÍK
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podpísanú zmluvu s niektorým z nich do ďalšej sezóny.
Verím, že aj ročník na prahu ktorého dnes stojíme, prinesie 
radosť a skvelé športové zážitky všetkým priaznivcom 
cyklistiky, že pretekári im svojimi výkonmi priblížia naživo 
úroveň tej najlepšej svetovej cyklistiky. Urobili sme 
všetko pre to, aby sa všetci účastníci cítili u nás naozaj 
dobre, aby sme im odprezentovali príslovečnú slovenskú 
pohostinnosť a štedrosť. Podarilo sa nám to vďaka 
ústretovosti a ochote všetkých našich partnerov, za čo 
všetkým úprimne a zo srdca ďakujem.
Ďakujem tiež všetkým partnerským etapovým mestám, 
všetkým organizáciám i jednotlivcom, ktorí nám pomáhali 
pripraviť 62. ročník pretekov Okolo Slovenska.

Prajem všetkým účastníkom, aby sa cítili u nás naozaj 
veľmi dobre a aby si odniesli z nášho  čarokrásneho 
Slovenska len tie najkrajšie zážitky

PETER PRIVARA
prezident Slovenského zväzu cyklistiky 
a generálny riaditeľ pretekov Okolo Slovenska

Vážení športoví priatelia, priaznivci cyklistiky,

dovoľujem si Vás všetkých privítať na štarte už 62. 
ročníka nášho najvýznamnejšieho domáceho podujatia 
s nevšedne kvalitným medzinárodným obsadením, našej 
národnej TOUR – Okolo Slovenska. Poprad, Štrbské 
Pleso, Ružomberok, Dubnica nad Váhom, Nitra a Galanta 
sú našimi tohtoročnými významnými zastávkami, ale 
celé športové Slovensko bude mať príležitosť privítať 
a pozdraviť pretekárov z absolútnej svetovej špičky a celý 
konvoj nášho podujatia aj v ďalších stovkách miest a obcí 
našej krásnej krajiny.

Rok čo rok sa snažíme dvíhať úroveň nášho podujatia. 
Vlani sme mali prvý raz podujatie v kategórii 2.1 
Európskeho kalendára UCI, v tomto roku privítame prvý 
raz na našich cestách aj dva tímy z kategórie World 
Tour, čo je to najlepšie vo svetovej cyklistike. Medzi nimi 
aj cyklistov z Quick-Step Floors, tímu, ktorý dominuje 
v počte dosiahnutých tohtoročných víťazstiev a v ktorého 
strede nebude chýbať ani Julien Alaphilippe, najleoší 
vrchár tohtoročnej Tour de France. Privítame aj tím Bora-
Hansgrohe, celok, v ktorom jazdí aj trojnásobný majster 
sveta a perla slovenskej cyklistiky Peter Sagan, v ktorom 
sa predstavia aj dvaja slovenskí pretekári Juraj Sagan 
a Erik Baška. V takmer stopäťdesiatčlennom pelotóne 
bude aj celý rad ďalších vynikajúcich pretekárov, ktorí 
majú skúsenosti z tímov World Tour alebo už dnes majú 

PRÍHOVOR 
PREZIDENTA SLOVENSKÉHO 
ZVÄZU CYKLISTIKY
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Milí cyklistickí priatelia, 

Medzinárodné cyklistické preteky Okolo Slovenska 
patria medzi naše najtradičnejšie športové podujatia 
a teší ma, že v tomto roku sa uskutoční už ich 62. 
ročník. Nepochybujem, že, aj vzhľadom na stále rastúcu 
popularitu cyklistiky u nás, opäť pritiahnu pozornosť 
tisícov fanúšikov priamo na trati i sprostredkovane pri 
televíznych obrazovkách.

Hoci v tomto roku sa preteky uskutočnia v netradičnom 
septembrovom termíne, verím, že aj v tomto ročnom 
období ponúkne Slovensko pretekárom i návštevníkom 
otvorenú náruč, krásne prírodné scenérie a príjemné 
počasie. Podujatie je veľmi dobrou príležitosťou 
prezentovať Slovensko na medzinárodnom fóre ako 
zaujímavú turistickú destináciu a som presvedčená, že 
túto možnosť opäť využijeme. Zvlášť v tomto roku, keď 
vôbec prvýkrát sa na pretekoch zúčastnia tímy z tej 
najvyššej úrovne s viacerými hviezdami súčasnej svetovej 
cyklistiky.

Aj z tohto miesta by som sa chcela poďakovať 
organizátorom pretekov za ich úsilie a nasadenie, vďaka 
ktorým pokračuje pekná, už viac ako 60 rokov trvajúca 
tradícia tohto športového podujatia. 
Na záver mi už len dovoľte zaželať všetkým pretekárom, 
aby v duchu fair-play uspeli tí naozaj najlepší a všetkým 
divákom veľa pekných a vzrušujúcich chvíľ počas 
sledovania pretekov.

MARTINA LUBYOVÁ
ministerka  školstva, vedy, výskumu a športu SR

PRÍHOVOR 
MINISTERKY ŠKOLSTVA,VEDY, 
VÝSKUMU A ŠPORTU SR

Milí športovci, milí nadšenci cyklistiky,

vitajte v Poprade, vitajte v meste, ktoré sa na dva dni stane 
domovom najprestížnejšieho slovenského cyklistického 
podujatia – pretekov Okolo Slovenska.
Dva popradské dni v znamení cyklistiky budú nielen 
nevšedným športovým sviatkom pre každého fanúšika 
tohto športu, ale zároveň aj príležitosťou ukázať krásy 
tohto mesta a regiónu samotným účastníkom a divákom 
sledujúcim priebeh pretekov pri televíznych obrazovkách. 
Predstavenie jednotlivých tímov, atraktívny podvečerný 
prológ v uliciach Popradu ako aj štart prvej etapy na 
Štrbské Pleso prinesú divákom príležitosť zažiť jedinečnú 
športovú šou na vlastnej koži. Sme veľmi radi, že Poprad sa 
vďaka tomuto podujatiu stane na dva dni hlavným mestom 
slovenskej cyklistiky. Za poskytnutú dôveru organizátorom 
ďakujeme a urobíme všetko preto, aby to bola dôstojná 
oslava cyklistiky pod Tatrami. 
Poprad je športové mesto, čoho dôkazom sú nielen 
úspechy popradských športových klubov či jednotlivcov, ale 
aj vybudované zázemie v podobe športovej infraštruktúry, 
vďaka ktorej bol Poprad dejiskom mnohých prestížnych 
medzinárodných športových podujatí. Keďže medzi športy 
s bohatou tradíciou patrí v našom meste aj cyklistika, sme 
veľmi radi, že medzi nimi ani tento rok nebudú chýbať aj 
najznámejšie slovenské etapové preteky. 
Chcem vysloviť presvedčenie, že Popradčania i návštevníci 
nášho mesta vytvoria skvelú atmosféru a štart 62. ročníka 
Okolo Slovenska bude aj vďaka skvelému obsadeniu 
zároveň štartom k najvydarenejšiemu ročníku tohto 
podujatia.
 

JOZEF ŠVAGERKO
primátor mesta Poprad
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Milí priaznivci cyklistiky,
 
som veľmi rád, že naša podtatranská obec Štrba je opäť po 
roku  hostiteľom Medzinárodných cyklistických pretekov 
Okolo Slovenska, ktoré sa v tomto roku uskutočnia už po 
šesťdesiatydruhýkrát.  Tento rok to bude úvodná etapa 
pretekov, ktorá  odštartuje v Poprade a bude končiť na 
našom území – na Štrbskom Plese. Myslím si, že práve 
tatranská etapa patrí vždy medzi tie najkrajšie, pretože 
prechádza prekrásnym  kútom Slovenska – Vysokými 
Tatrami.
 
Slovenská cyklistika zaznamenáva v poslednom období 
veľké úspechy, a to najmä vďaka vynikajúcim výsledkom, 
ktoré na medzinárodnej scéne dosahuje  Peter Sagan. To, 
že tohtoročné cyklistické preteky privítajú veľké cyklistické 
mená z rôznych svetových tímov je pre organizátorov 
určite potešujúce.
 
Naša obec sa snaží vytvárať vhodné podmienky pre 
rozvoj športu vo všetkých jej troch častiach, pretože šport 
zvyšuje kvalitu života ľudí, prináša veľa pekných zážitkov, 
radostných okamihov a pomáha nám odreagovať sa od 
každodenných starostí. Obec podporuje organizovanie 
rôznych športových podujatí, a to nielen tradičných, 
spomeniem napr. Malý štrbský maratón, ale aj nových, 
ktoré v súčasnosti pribúdajú najmä na Štrbskom Plese.
Verím, že sa u nás pretekári a organizátori cyklistických 
pretekov budú  dobre cítiť a že sa preteky vydaria k plnej 
spokojnosti. 
 
Prajem organizátorom tohto podujatia úspešný 
a bezproblémový priebeh, súťažiacim dobrú kondíciu 
a počasie, ktoré podporí ich kvalitné športové  
výkony a návštevníkom  krásny športový zážitok. 

MICHAL SÝKORA
starosta obce Štrba

Vážení Ružomberčania, milí hostia, priaznivci cyklistického 
športu,

dovoľte aby som Vás srdečne privítal na slávnostnom 
odštartovaní 2. etapy 62. ročníka medzinárodných 
cyklistických pretekov OKOLO SLOVENSKA. Som 
nesmierne rád, že sa naše mesto Ružomberok stalo 
etapovým mestom najprestížnejších cyklistických pretekov 
na Slovensku.  Pevne verím, že technické zabezpečenie 
ako aj poloha nášho mesta poskytne pre štart etapy 
dôstojnú základňu. Je mojim želaním, aby sa naše mesto aj 
v budúcnosti stalo súčasťou tak prestížneho športového 
podujatia. Všetkým návštevníkom ale hlavne súťažiacim 
cyklistom z celého sveta prajem príjemne strávené chvíle 
v našom meste a veľa energie na ceste do cieľa.

MUDR. IGOR ČOMBOR, PHD
primátor mesta Ružomberok
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Vážení priatelia cyklistiky,  

som rád, že mesto Dubnica nad Váhom vás tento rok víta 
ako druhé etapové mesto cyklistických pretekov „Okolo 
Slovenska“. 
Dubnica nad Váhom bola v minulosti všeobecne známa 
ako bašta slovenskej cyklistiky. Prvý písomne doložený 
cykloklub tu vznikol už v roku 1946. V regióne nášho 
mesta pôsobila silná základňa cyklistických juniorov aj 
silné seniorské družstvo, z ktorého pochádzali úspešní 
a známi reprezentanti (Matej Laczo, Svorada starší, 
Alojz Holík, Anton Novosad, Milan Dvorčík – majster 
sveta do 23 rokov, olympijský reprezentant Patrik Tibor 
a ďalší). V minulosti sme päťkrát hostili pelotón Pretekov 
mieru, jedno z najstarších a kedysi najvýznamnejších 
amatérskych podujatí na svete. V súčasnosti, po zmene 
ekonomických podmienok, sa u nás pôsobiaci Športový 
klub cyklistiky Dubnica nad Váhom zameriava na výchovu 
mládeže. Mladé talenty si svoje sily pravidelne merajú 
v pretekoch s názvom Medzinárodné dni cyklistiky, ktoré 
sú súčasťou svetového pohára juniorov, tento rok sme 
zorganizovali už jubilejný, 55.ročník. Dubnica nad Váhom 
je jediným mestom, v ktorom cyklisti počas druhej etapy 
absolvujú prejazd cez tartanovú dráhu v areáli mestského 
športového areálu (tradičný okruh Dubnica nad Váhom 
– Nová Dubnica), v mestskom športovom areáli sa 
taktiež nachádza aj cieľová rovina druhej etapy. Týmto si 
symbolicky pripomíname historický odkaz Pretekov mieru 
i spojených majstrovstiev Česka a Slovenska z roku 2013, 
ktoré vyhral svetoznámy Peter Sagan.
Jedným z cieľov nášho mesta je rozvoj a sprístupnenie 
cyklistiky pre širokú verejnosť. V dnešnej dobe, 
vyžadujúcej si zodpovedný prístup k životnému prostrediu, 
má tento šport nielen rekreačný využitie, ale predstavuje 
tiež ekologický dopravný prostriedok. Túto skutočnosť 
sme sa rozhodli podporiť investovaním financií do projektu 
prvého úseku cyklotrasy, spájajúcej mesto s mestskou 
časťou Prejta. Verím, že s rovnakým úspechom sa stretne i 
vybudovanie dvoch úsekov plánovanej Vážskej cyklotrasy, 

prepájajúcej náš Trenčiansky kraj so Žilinským a Trnavským 
krajom. 
Milí cyklisti, do Dubnice nad Váhom dorazíte po najdlhšom 
a zároveň náročnom úseku. Prajem Vám, aby ste každý 
dosiahli svoje osobné maximum, aby ste súťažili fair play, 
nezranili sa a samozrejme, aby zvíťazili tí najlepší. Rád by 
som sa poďakoval širokému okruhu organizátorov, počnúc 
Slovenským cyklistickým zväzom, Športovým klubom 
cyklistiky Dubnica nad Váhom až po našich jednotlivcov - 
dobrovoľníkov. Verím, že tento rok bude špeciálnym aj pre 
našich návštevníkov, keďže po prvýkrát v histórii pretekov 
Okolo Slovenska uvidíme súťažiť dva tímy najvyššej World 
tour ligy - Bora – Hansgrohe a Quick - Step Floors Vitajte 
v Dubnici nad Váhom!

ING. JOZEF GAŠPARÍK
primátor mesta Dubnica nad Váhom
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Milí priatelia cyklistiky! Milí pretekári!
                    
Som veľmi rád, že do nášho mesta Nitry, ako jedného 
z etapových miest 71. ročníka pretekov Okolo Slovenska, 
zavítali cyklisti z celého sveta. Cyklistika sa momentálne 
na Slovensku teší veľkej diváckej priazni. Nieto hádam 
mesta, kde by nezaznamenali obrovský záujem mládeže 
o cyklistický šport, rozpútaný svetovým fenoménom 
Sagan. Nitra nie je výnimkou. Už niekoľko rokov tu 
funguje úspešný cyklistický klub, ktorý pomáha rozvíjať 
mládežnícke cyklistické talenty.
Minulý rok som vás tu vítal s nádejou, že aj vďaka takýmto 
podujatiam, ako sú cyklistické preteky Okolo Slovenska 
a nášmu obrovskému športovému potenciálu, získame 
hrdý titul Európske mesto športu (EMŠ). O to viac ma dnes 
teší privítať vás pod starobylým Zoborom, pretože Nitra 
sa tohto roku stala nositeľom prestížneho titulu Európske 
mesto športu. Som presvedčený, že k získaniu tohto 
prestížneho titulu prispeli aj preteky Okolo Slovenska.
Nitra v roku 2018 žije športom a vidno to na každom kroku. 
Nitrania radi aktívne športujú a ešte radšej športovcom 
fandia. Aj preto sa Nitra v tomto roku stala epicentrom 
rôznych športových kvalifikácií, pretekov a súťaží, čo 
prispieva jednak k popularizácii športu i k rozvoju záujmu 
o športovanie medzi mládežou. 
Dovoľte mi záverom môjho príhovoru poďakovať sa 
všetkým, ktorí svojim dielom prispeli k zorganizovaniu 
tohto výnimočného podujatia, ktoré je ozdobou podujatí 
organizovaných pri príležitosti EMŠ 2018. Pretekárom 
želám veľa športového šťastia a verím, že budú mať v Nitre 
vytvorené všetky podmienky na podanie čo najlepšieho 
športového výkonu.  
Chcem tiež veriť, že Nitra sa pre mnohých z vás stane 
nielen cieľovým mestom počas pretekov, ale že sa k nám 
radi vrátite aj pri inej príležitosti.    

DOC. ING. JOZEF DVONČ, CSC.
primátor mesta Nitra                

Milí nadšenci cyklistiky,

je mi cťou, že Šaľa sa po dvoch desaťročiach opäť stane 
súčasťou prestížnej cyklistickej súťaže Okolo Slovenska. 
Mnohí Šaľania a verím, že aj účastníci pretekov z celého 
Slovenska si pamätajú, aká úžasná atmosféra vládla pri 
odovzdávaní dresov cyklistom v našom meste.
Obzvlášť ma teší, že tentokrát sa na pešej zóne nášho 
mesta uskutočnia dve rýchlostné prémie. Našou snahou 
je toto výnimočné podujatie obohatiť aj o program, aby 
bola „zastávka“ v Šali opäť nezabudnuteľným zážitkom. To, 
že sa naše mesto stáva predposledným mestom, ktorým 
cyklopelotón bude prechádzať znamená, že práve z nášho 
mesta budú štartovať preteky pre verejnosť, Energia na 
kolesách. Verím, že sa mnohí nadšenci športu zapoja aj zo 
Šale a vychutnajú si zážitok z jazdy v pelotóne na trati, po 
ktorej neskôr pôjdu profesionáli. 
Tento cyklistický sviatok v Šali považujem za symbolický 
aj preto, lebo práve v týchto dňoch sa začína výstavba 
cyklotrasy v našom meste. Cyklotrasa v dĺžke 3, 5 
kilometra povedie do Dusla, kde sa okrem najväčšieho 
zamestnávateľa, spoločnosti Duslo, a.s. nachádza aj 
plaváreň a poliklinika. Jej výstavba je podporená aj 
Európskou úniou a spomínanou spoločnosťou Duslo, 
a.s. Naše mesto podporuje okrem cyklistiky aj inú 
ekologickú formu dopravy. Mestskí policajti používajú 
výlučne elektromobily a mestskú hromadnú dopravu tiež 
zabezpečuje elektrobus. 
Ďakujem všetkým, ktorí sa na príprave tohto významného 
športového podujatia zúčastnili. Do histórie mesta 
sa tento deň určite zapíše ako výnimočný. Cyklistom 
želám veľa energie, publiku nezabudnuteľný športový 
zážitok. Teším sa na ďalšie stretnutie s vami, nie len na 
dvojkolesových tátošoch. 

MGR. JOZEF BELICKÝ
primátor mesta Šaľa 
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Milí a vážení priatelia športu, cyklistiky, zdravého 
životného štýlu.

Najčastejšou otázkou posledných dní v Galante je 
zrejme tá, či dôjde ten Sagan do Galanty, alebo nedôjde. 
Samozrejme, boli by sme nadšení, keby sa tak stalo, 
ale nie je to v skutočnosti tá najväčšia výzva, ktorej 
v súvislosti s týmto ročníkom slávnych medzinárodných 
cyklistických pretekov Okolo Slovenska čelíme. 
Vedenie nášho mesta bolo oslovené aj v roku 2009 
zväzom cyklistiky, či má záujem o spoluúčasť na 
organizácii tohto dlhoročného podujatia. Rozhodlo sa, 
pre mňa nepochopiteľne, do toho nejsť. Keď sme sa na 
jar prvý krát stretli s pánom Prívarom a jeho tímom k 
pretekom, moja odpoveď bola absolútne spontánna – 
bez akéhokoľvek zaváhania som povedal áno, ideme do 
toho. Naši poslanci sa však k tomuto súhlasu postavili 
odmietavo, čo je tiež nepochopiteľné, napriek tomu 
sme však všetci ostatní spoločnými silami dokázali, 
že dokážeme byť dôstojným partnerom aj podujatiu 
takéhoto rangu. Zapojili sme do prípravy podujatia 
miestne podnikateľské subjekty, občianske združenia 
a dobrovoľníkov, oslovili sme priateľov našej krásnej 
Galanty, a pretekári svetovej triedy môžu predviesť svoje 
umenie v plnej paráde na uliciach nášho mesta a okresu.
Ako deti sme napodobňovali cyklistov ako Miloša Hrazdíru, 
Olafa Ludwiga, Jiřího Škodu, Jána Svoradu, Petra Privaru 
a ďalších, ktorí tvrdili muziku na Pretekoch mieru, či na 
predchádzajúcich ročníkoch pretekov Okolo Slovenska. 
A dnes k nám prídu, pre dnešnú generáciu ešte zvučnejšie 
mená, ako Julian Alaphilippe, Niki Terpstra a ďalší pretekári 
zo svetovej extratriedy, ktorú dnes tímy Quick-Step Floors 
a BORA Hansgrohe predstavujú. A možno príde aj ten 
Sagan.

Galanta je v posledných rokoch mestom športu, mestom 
cyklistiky, v posledných ročníkoch celoslovenskej súťaže 
pre verejnosť, známej pod názvom Do práce na bicykli, sa 
opakovane umiestňujeme na stupienkoch víťazov, tento 
rok sme skončili na druhom mieste, nechali sme za sebou 
aj o veľa väčšie slovenské mestá.
Budujeme sieť cyklotrás, ťaháme ľudí von z pohodlia ich 
obývačiek, chceme, aby Galanta žila. Aj vďaka takýmto 
podujatiam sa to stáva realitou.
Ďakujem všetkým, ktorí priložili ruku k zdarnému dielu.
Športu zdar, cyklistike zvlášť ;-)

PETER PAŠKA
primátor mesta Galanta
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62 ROKOV 
HISTÓRIE 
PRETEKOV

SIEDME 
DESAŤROČIE 
V ZNAMENÍ 
VEĽKÝCH 
SKOKOV 
DOPREDU

Po veľkopelom vyvrcholení 

jubilejného 60. ročníka v roku 2016,  

začali vlani medzinárodné 

cyklistické preteky Okolo 

Slovenska písať celkom nové 

obdobie svojej existencie. 

Navštívili sme historické kráľovské 

mestá s podujatím, ktoré malo 

svoju premiéru vo vyššej kategórii – 2.1 a na štarte sme privítali 

päť profesionálnych kontinentálnych tímov. V tomto roku 

predstavuje ďalší veľký skok dopredu účasť dvoch tímov 

z kategórie World Tour, aké ešte na slovenských cestách nikdy 

neštartovali. Hviezdy svetového pelotónu z tímov Quick-Step 

Floors i Bora-Hansgrohe, ale aj z piatich profesionálnych 

kontinentálnych tímov, jedenástich kontinentálnych tímov 

i troch reprezentačných celkov vstúpia do bojov v Poprade 12. 

septembra v úvodnom prológu a nového víťaza spoznáme 

v Galante 16. septembra.

PRVÉ ROČNÍKY 
CYKLISTICKÝCH 
PRETEKOV

Preteky prešli rôznymi 

vývojovými štádiami. Vždy 

to však bol klasický etapák, 

na ktorý radi chodili nielen 

domáci, ale aj zahraniční cyklisti. Prvý ročník odštartoval 19. 

júna 1954 na vtedajšom Stalinovom námestí v Bratislave a 

mal sedem etáp. Celkovým víťazom sa stal Čech Nesl, Slovák 

Vlastimil Ružička vyhral v úvodnom ročníku pretekov dovedna 

tri etapy. 

V úvodnom ročníku nastúpilo na štart 78 pretekárov 

len z vtedajšieho Československa, zakrátko sa stali preteky 

vskutku medzinárodnými. Zahraniční cyklisti pricestovali 

na štart Okolo Slovenska prvý raz v roku 1956 a hneď 

víťazom 3. ročníka sa stal Talian Cestari. Vo svojej histórii 

majú preteky Okolo Slovenska vo svojej klasickej podobe 

trojročnú prestávku, v rokoch 1961 – 1963 sa totiž konali 

ako majstrovstvá Československa. Mnohí pamätníci 

spomínajú ako niekoľko týždňov po zisku najcennejšej 

medaily pricestoval na slovenské cesty napríklad Sergej 

Suchoručenkov, na najvýznamnejších slovenských pretekoch 

však štartovali aj ďalšie osobnosti, ako nemci Drogan, Ludwig, 

reprezentanti ZSSR Vedernikov, Averin, Tonkov, Gončar a 

mnohí ďalší.

ČAS V ROKU 
PATRIACI 
PRETEKOM 
OKOLO 
SLOVENSKA

Hoci prvé ročníky pretekov 

Okolo Slovenska sa viazali k záveru 

jari, prípadne začiatku leta, napokon 

sa ustálil na dlhé roky termín v prvej 

polovici augusta. 

V závere ôsmeho mesiaca 

sa totiž konali majstrovstvá sveta a keď boli v Európe, 

využívali možnosť prípravy na týchto pretekoch cyklisti z 

celého sveta. Aj preto štartovali na slovenských cestách 

napríklad reprezentanti Číny, Kolumbie, Austrálie i mnohých 

ďalších cyklisticky vyspelých krajín. 

V posledných rokoch sa preteky uskutočnili na prelome 

augusta a septembra, resp. začiatkom septembra. 

Zmena mala viacero výhod, jednou z nich bol aj posun 

smerom k MS, ktoré sa od druhej polovice deväťdesiatych 

rokov presunuli zo záveru augusta na termín o mesiac neskôr.

SLOVENSKÍ 
VÍŤAZI

Pri pohľade do listiny víťazov treba 

povedať, že trikrát preteky vyhrali 

v histórii len dvaja cyklisti – Česi 

Jiří Škoda a Miloš Hrazdíra. Zo Slovákov vystúpili na najvyšší 

stupeň po záverečnej etape pretekov Okolo Slovenska siedmi 

cyklisti – Walter Renner (1958), Matej Laczo (1964), Pavol 

Čambal (1974), Josef Dvořák (1975), Miroslav Lipták (1990), Ján 

Valach (1996) a Martin Prázdnovský (2005).

PARTNERI 
OKOLO 
SLOVENSKA

Preteky Okolo Slovenska niesli 

niekoľkokrát vo svojom názve 

aj značky hlavných reklamných 

partnerov ako napríklad Seat 

Okolo Slovenska či T-Com Okolo Slovenska. Boli však 
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aj roky, kedy sa preteky uskutočnili najmä vďaka obrovskému 

nadšeniu organizátorov. Nedostatok peňazí však ani v týchto 

rokoch nepoznamenal kvalitu štartového poľa, ani nikdy nestratili 

svoj kredit. 

Preteky Okolo Slovenska ani raz organizátori nevyradili 

z Európskeho kalendára UCI a sú dnes jediné na Slovensku, 

ktorým patrí tento kredit nepretržite už pätnásť rokov bez 

prestávky, od reorganizácie svetovej cyklistiky. Aj preto sú 

organizátori veľmi radi, že v posledných ročníkoch získali 

pozornosť a záujem dlhoročného generálneho reklamného 

partnera – Slovenských elektrární, člena skupiny Enel, aj nového 

generálneho partnera Škoda. 

SVETOVÉ 
CYKLISTICKÉ 
PRETEKY

Po úspešnom jubilejnom 60. ročníku sa 

organizátori rozhodli povýšiť preteky 

pred vlaňajším ročníkom o jednu 

kategóriu. Vlani malo teda podujatie 

svoju premiéru v kategórii 2.1. A hneď v druhom roku v tejto 

kategórii prichádzajú na slovenské cesty mnohí poprední cyklisti, 

ktorí vedia, ako chutia aj štarty na grand-tours – Giro d´Italia, Tour 

de France alebo Vuelta a Espaňa. Viac ako dve desiatky cyklistov 

majú alebo budú mať na budúcu sezónu zmluvu s celkami World 

Tour.

Organizátori sa zamerali predovšetkým na kvalitu, aj preto 

okrem dvoch World tímov prichádzajú na slovenské cesty 

cyklisti z piatich profesionálnych kontinentálnych tímov – Cofidis 

Solutions Crédits, Roompot Nederlandse Loterij, Bardiani CSF, 

Gazprom Rusvelo a CCC Sprandi Polkowice, ktorý bude o rok 

v pozícii World Tour tímu aj s obhajcom minuloročného prvenstva 

Slovincom Janom Tratnikom, ktorý tiež mieri do „vyššej ligy“ do 

tímu Bahrain-Merida.

V 7-ČLENNÝCH 
TÍMOCH 
16 SLOVÁKOV

V 147-člennom pelotóne cyklistov 

z troch kontinentov, v ktorom 

organizátori tentoraz vsadili najmä 

na kvalitu, sa predstaví aj šestnásť 

Slovákov. Vzhľadom na to, že prvý 

raz v histórii budú štartovať sedemčlenné tímy, v celkoch 

Slovensko a Dukla Banská Bystrica ich bude celkovo štrnásť. 

V jedinom slovenskom kontinentálnom tíme budú zraky divákov 

upreté predovšetkým na Patrika Tybora a Mareka Čaneckého, 

ktorý ešte vlani štartoval v službách jedného z rakúskych tímov. 

Pätnástym Slovákom na štarte bude Miklos Szabo v maďarskom 

tíme Pannon. Zostávajúci dvaja sa predstavia v tíme World Tour 

Bora-Hansgrohe – brat trojnásobného majstra sveta Juraj Sagan 

a Erik Baška. Na jednej strane skúsený borec, ktorý pomáhal 

svojmu bratovi pri všetkých jeho troch pútiach za titulom majstra 

sveta i v úspešných klasikách, na druhej ešte stále talentovaný 

špurtér, ktorého tohtoročnú sezónu znepríjemnil jarný pád.

OKOLO 
SLOVENSKA 
A JEHO 
REFLEXIA 
V ZAHRANIČÍ

Preteky Okolo Slovenska 

si prišiel osobne pozrieť 

aj niekdajší generálny riaditeľ 

Giro d´Italia Angelo Zomegnan, ktorý 

bol po Christianovi 

Prudhommovi, riaditeľovi Tour 

de France, už druhým z riaditeľov pretekov z trojice 

najvýznamnejších etapových pretekov na svete. V jubilejnom 

60. ročníku zavítali na najvýznamnejšie slovenské etapové 

preteky aj dvaja významní predstavitelia európskej a svetovej 

cyklistiky. Vtedajší viceprezident Medzinárodnej cyklistickej 

únie (UCI) a prezident Európskej cyklistickej únie (UEC) David 

Lappartient a generálny sekretár UEC Enrico Della Casa. Francúz 

sa stal vlani na jeseň v Bergene šéfom svetovej cyklistiky. Na 

vlastné oči boli svedkami etapy z Banskej Bystrice na Štrbské 

Pleso a nešetrili naozaj slovami chvály na úroveň organizácie 

i pretekov samotných. Aj oni dvaja motivovali organizátorov 

hneď v nasledujúcom roku zaradiť podujatie do vyššej kategórie 

Európskeho kalendára UCI.

PO DVOCH 
“TALIANSKYCH” 
ROKOCH PRIŠIEL 
SLOVINEC 
TRATNIK

Po rokoch, kedy Taliani príliš 

často na slovenských cestách 

neštartovali, sa 

v predchádzajúcich dvoch rokoch 

záujem o štart na Okolo 

Slovenska znásobil. V rokoch 

2015 a 2016 sa dva ročníky niesli v znamení celkových víťazstiev 

Talianov. Pretekárov z krajiny, kde je cyklistika určite jedným 

z najpopulárnejších a najrozšírenejších športov. V  roku 2015 sa 

celkovým víťazom 59. ročníka stal Davide Vigano a jubilejný 60. 

ročník zasa ukoristil vo svoj prospech jeho krajan Mauro Finetto. 

Vlani putovalo prvenstvo do Slovinska zásluhou Jana Tratnika 

v službách poľského tímu CCC Sprandi Polkowice. Kto sa stane 

víťazom tento rok?

Najlepší vrchár z tohtoročnej Tour de France Julien Alaphilippe, 

jeho spolujazdci z Quick-Step Floors Niki Terpstra, Yves Lampaert, 

ale aj mnohí ďalší pretekári z elity svetového pelotónu pripravia 

určite divákom impozantné súboje. A tak je naozaj veľmi ťažké 

pred pretekmi predvídať, kto sa bude tešiť z prvenstva v cieli 

v Galante...
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Organizovaním Medzinárodných cyklistických pretekov 
Okolo Slovenska vzniká každoročne neopakovateľná 
atmosféra a rozsiahly zdroj športových zážitkov 
pre divákov a cyklistických nadšencov v prevažnej časti 
regiónov Slovenska. Popritom sa dá prostredníctvom 
propagácie a osvety odovzdať širokej verejnosti odkaz, 
komunikujúci zásadné myšlienky viažúce sa k cyklistike, 
ktoré pozitívne formujú jednotlivcov.

UCI BODOVANIE
Celková klasifikácia: prvých 25 jazdcov v celkovom poradí 
získava body 125, 85, 70, 60, 50, 40, 35, 30, 25, 20, 15, 10 a 
pretekári na 13. – 25. mieste po 5 b.
Najlepší v každej etape: 14, 5 a 3 body
Líder celkovej klasifikácie: 3 body

TÍMY
Na pretekoch sa zúčastní 21 sedemčlenných tímov, celkovo 
147 pretekárov.

NEUTRÁLNA ZÓNA
V prípade pádu, defektu alebo mechanických problémov 
pretekára v posledných troch kilometroch 2., 3. a 4. etapy 
mu bude vo výsledkoch zarátaný čas skupiny, v ktorej sa 
nachádzal.
V 1.etape na Štrbské Pleso sa toto pravidlo neuplatňuje.

LITTER ZÓNA
Úsek označený ako Litter zóna je úsek na odhadzovanie 
odpadkov alebo cyklistických fliaš. V 1., 2., a v 3. etape bude 
organizátormi vyznačená 1 km pred a 1 km za občerstvo-
vacou zónou. V 1., 2., 3. a 4. etape bude vyznačená tiež     
20 km pred cieľovou páskou.

ČASOVÉ BONUSY
V cieli každej etapy: 10, 6 a 4 sekundy
Na rýchlostných prémiách: 3, 2 a 1 sekunda

ČASOVÉ LIMITY
1. a 2. etapa 15 % z času víťaza
3. etapa  13 % z času víťaza
4. etapa 10 % z času víťaza

FINANČNÉ ODMENY
Top 20 v etape aj celkovom poradi, Top 3 na všetkých 
prémiách + víťazi doplnkových súťaží, spolu 34 875 €.

Zároveň organizáciou významných medzinárodných 
pretekov vzniká priestor pre pozitívne komunikovanie 
Slovenska v zahraničí.

• CYKLISTIKA AKO DOSTUPNÝ A EKOLOGICKÝ  
 ŠPORT ZHODNOCUJÚCI ZDRAVIE A ŽIVOTNÝ ŠTÝL

• AKTIVIZOVANIE MLÁDEŽE A ODPÚTANIE  
 POZORNOSTI OD NEZDRAVÝCH TRENDOV

• TRÁVENIE VOĽNÉHO ČASU SPOJENÉHO  
 S POZNÁVANÍM KRÁS SLOVENSKA

• HODNOTY FAIR PLAY A TÍMOVOSTI

• NÁRODNÉ POVEDOMIE MLADEJ GENERÁCIE  
 CEZ ŠPORT A VÝZNAMNÉ ŠPORTOVÉ PODUJATIE

• PREDSTAVENIE POZITÍV ŠPORTU  
 CEZ UŠĽACHTILÉ ŽIVOTNÉ CIELE A VZORY

HODNOTY
NAŠE

PRAVIDLÁ
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DRESY

Najcennejší dres na pretekoch Okolo Slovenska. 
Bude ho nosiť a na záver získa ten cyklista, 

ktorý dosiahne najlepší súčet časov zo všetkých 
etáp v celých pretekoch.

Je určený pre najlepšieho vrchára. 
Na každej vrchárskej prémii sa boduje 

bodmi 1 - 10, cyklista s najvyšším počtom 
bodov bude vedúcim pretekárom 

medzi vrchármi.

Druhý najcennejší dres na pretekoch. Víťazom 
bodovacej súťaže sa stane ten pretekár, ktorý získa 

najviac bodov na rýchlostných prémiách a v cieli 
etáp, kde sa bude bodovať prvých desať miest.

Dres pre najlepšieho 
slovenského cyklistu v celkovom 

poradí. Súťaž pre slovenských jazdcov 
sa na pretekoch uskutoční 

štvrtý raz v histórii.

Bude ho nosiť vedúci pretekár 
v súťaži do 23 rokov, ten cyklista, 

ktorý bude v súčte časov 
najlepší.

CELKOVÁ KLASIFIKÁCIA BODOVACIA SÚŤAŽ

VRCHÁRSKA SÚŤAŽ

SÚŤAŽ DO 23 ROKOV

NAJLEPŠÍ SLOVÁK
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ŠTARTUJÚCE NA 62. ROČNÍKU PRETEKOV

OKOLO SLOVENSKA
TÍMY

GAZPROM - RUSVELO ROOMPOT - NEDERLANDSE LOTERIJ

BARDIANI CSF CCC SPRANDI POLKOWICE COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS

PROKONTINENTÁLNE TÍMY

WORLD TOUR TÍMY

BORA - HANSGROHE QUICK-STEP FLOORS
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ADRIA MOBIL APPLE TEAM DUKLA BANSKÁ BYSTRICA

ELKOV - AUTHOR KOBANYA CYCLING TEAM PANNON CYCLING TEAM

RIWAL CERAMICSPEED CYCLING TEAM TEAM HUROM TEAM NOVAK

UNO-X NORWEGIAN DEVELOPMENT WSA PUSHBIKERS

KONTINENTÁLNE TÍMY

GERMANYBELGIUM SLOVAKIA

NÁRODNÉ VÝBERY
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PROLÓG 1. ETAPA 2. ETAPA 3. ETAPA 4. ETAPA

  deň trasa   km RP VP

 PROLÓG 12.09.2018 POPRAD • POPRAD   1,6 – –

 1. ETAPA 13.09.2018 POPRAD • ŠTRBSKÉ PLESO   164,4 3 7

 2. ETAPA 14.09.2018 RUŽOMBEROK • DUBNICA NAD VÁHOM  191,7 3 7

 3. ETAPA 15.09.2018 DUBNICA NAD VÁHOM • NITRA   180,6 3 3

 4. ETAPA 16.09.2018 NITRA • GALANTA   157,2 3 –

PL

UKR
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PROLÓG

12.9.2018
POPRAD • POPRAD

Prezentácia tímov: 15:30 
námestie Sv.Egidia, Poprad

Štart prológu: 17:00 
námestie Sv.Egidia, Poprad

Cieľ prológu: 18:17 
námestie Sv.Egidia, Poprad

Dĺžka prológu: 1,6 km
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OD ŠTARTU DO CIEĽA PRVÝ PRETEKÁR      POSLEDNÝ PRETEKÁR

0,0 1,6 POPRAD, NÁMESTIE SV. EGIDIA  ŠTART / START 17:00 18:15

0.5 1.1 OC Forum 17:01 18:16

0.6 1.0 ul. Murgašová 17:01 18:16

0.7 0.9 Pivovar Francisciho 17:01 18:16

0.9 0.7 parkovisko OC Forum 17:01 18:16

1.4 0.2 ul. Levočská 17:02 18:17

1.5 0.1 na Námestie sv. Egidia 17:03 18:17

1,6 0,0 POPRAD, NÁMESTIE SV. EGIDIA  CIEĽ / FINISH 17:03 18:17
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1. ETAPA

13.9.2018
POPRAD • ŠTRBSKÉ PLESO   

Štart etapy: 12:30 
námestie Sv.Egidia, Poprad

Cieľ etapy: 17:14 
Štrbské pleso

Dĺžka etapy: 164,4 km

Rýchlostné prémie: 3 
Spišská Belá, Tatranská Lomnica,  
Štrba

Vrchárske prémie: 7 
Horný Smokovec, Magurské sedlo, 
Hanušovské sedlo, Osturňanské sedlo, 
Vyšné Hágy, Štrbské pleso, Štrbské pleso  



23

OD ŠTARTU DO CIEĽA 36 KM/H 39 KM/H 42 KM/H

0,0 5,5 POPRAD, NÁMESTIE SV. EGIDIA   SLÁVNOSTNÝ ŠTART / HONORARY 12:30 12:30 12:30

0,0 164,4 POPRAD - VEĽKÁ, UL FRAŇA KRÁĽA    ŠTART / START 12:40 12:40 12:40

2.1 162.3 Veľký Slavkov 12:43 12:41 12:40

5.7 158.7 Nová Lesná 12:49 12:47 12:46

7.6 156.8 Dolný Smokovec 12:52 12:51 12:49

10.0 154.4 HORNÝ SMOKOVEC  /NA Č.537         VRCHÁRSKA PRÉMIA / MOUNTAIN  - CAT 1 12:56 12:56 12:54

11.2 153.2 Tatranská Lesná 12:58 12:58 12:56

13.5 150.9 Tatranská Lomnica 13:04 13:00 12:58

15.9 148.5 Tatranské Matliare 13:09 13:04 13:01

31.9 132.5 SPIŠSKÁ BELÁ                                                           RÝCHLOSTNÁ PRÉMIA / SPRINT 13:30 13:24 13:20

35 129.4 Slovenská Ves 13:35 13:28 13:24

44.1 120.3 MAGURSKÉ SEDLO   (949M/M)          VRCHÁRSKA PRÉMIA / MOUNTAIN - CAT 1 13:50 13:46 13:40

48.3 116.1 Relov 14:00 13:50 13:44

52.9 111.5 Spišské Hanušovce 14:05 13:55 13:49

57.1 107.3 HANUŠOVSKÉ SEDLO   (812M/M)      VRCHÁRSKA PRÉMIA / MOUNTAIN - CAT 2 14:10 14:03 13:57

59.3 105.1 Veľká Franková 14:15 14:05 13:59

61.8 102.6 Osturňa 14:20 14:09 14:02

73.8 90.6 OSTURŇANSKÉ SEDLO                         VRCHÁRSKA PRÉMIA ( MOUNTAIN - CAT 1 14:42 14:33 14:24

81.4 83 Ždiar 14:54 14:41 14:31

85.9 78.5 Tatranská Kotlina 14:59 14:46 14:37

94 70.4 Tatranské Matliare 15:14 15:00 14:49

96.2 68.2 TATRANSKÁ LOMNICA                                            RÝCHLOSTNÁ PRÉMIA / SPRINT 15:17 15:02 14:52

96.7 67.7 Tatranská Lomnica                                          BUFET / REFRESHMENT ZONE START                                                      15:18 15:03 14:52

98.3 66.1 Tatranská Lesná 15:20 15:06 14:55

101.3 63.1 Nový Smokovec 15:26 15:12 15:00

105.8 58.6 Starý Smokovec                                               BUFET / REFRESHMENT ZONE FINISH 15:34 15:18 15:06

110.8 53.6 VYŠNÉ HÁGY                                           VRCHÁRSKA PRÉMIA / MOUNTAIN - CAT 1 15:42 15:27 15:14

114.2 50.2 Štola 15:47 15:30 15:17

117 47.4 Mengusovce 15:50 15:33 15:20

120.0 44.4 Lučivná 15:53 15:36 15:23

124.8 39.6 ŠTRBA, OBECNÝ ÚRAD                                           RÝCHLOSTNÁ PRÉMIA / SPRINT 16:02 15:45 15:31

128.6 35.8 Tatranská Štrba 16:08 15:51 15:37

136.4 28 ŠTRBSKE PLESO, KRIŽOVATKA          VRCHÁRSKA PRÉMIA ( MOUNTAIN - CAT 1 16:26 16:07 15:52

142.2 22.2 Vyšné Hágy 16:34 16:14 15:58

146.4 18 Štola 16:38 16:18 16:02

148.4 16 Mengusovce 16:41 16:21 16:04

154.3 10.1 Tatranská Štrba 16:51 16:30 16:13

161.9 2.5 ŠTRBSKÉ PLESO, KRIŽOVATKA         VRCHÁRSKA PRÉMIA / MOUNTAIN - CAT 1 17:08 16:46 16:28

164.2 0.2 smer lyžiarsky areál 17:14 16:51 16:32

164.4 0 ŠTRBSKĚ PLESO                                                                                          CIEĽ / FINISH 17:14 16:51 16:33
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2. ETAPA

14.9.2018
RUŽOMBEROK • DUBNICA NAD VÁHOM             

Štart etapy: 13:00 
Ružomberok, Mestský úrad

Cieľ etapy: 18:30 
Dubnica nad Váhom, futbalový štadión

Dĺžka etapy:  191,7 km

Rýchlostné prémie: 3 
Čičmany, Nová Dubnica,  
Dubnica nad Váhom

Vrchárske prémie: 7                                                         
Donovaly, Štrurec, Čremošné,                   
Vyšehradné, Fačkovské sedlo, Čičmany, 
Homôlka
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OD ŠTARTU DO CIEĽA 36 KM/H 39 KM/H 42 KM/H

0.0 3.1 RUŽOMBEROK, MESTSKÝ ÚRAD                     SLÁVNOSTNÝ ŠTART / HONORARY 13:00 13:00 13:00

0.0 191.7 RUŽOMBEROK – BIELY POTOK, KO                                                     ŠTART / START 13:10 13:10 13:10

12.8 178.9 Liptovská Osada 13:32 13:30 13:29

24.2 167.5 DONOVALY                                               VRCHÁRSKA PRÉMIA / MOUNTAIN - CAT 1 13:54 13:51 13:48

36.4 155.3 Staré Hory 14:12 14:07 14:03

43.1 148.6 Harmanec 14:21 14:16 14:11

54.8 136.9
ŠTUREC, ŽILIN. KRAJ,                           VRCHÁRSKA PRÉMIA / MOUNTAIN - CAT 1   
OKRES TURČ. TEPLICE

14:45 14:37 14:31

63.1 128.6 ČREMOŠNÉ                                             VRCHÁRSKA PRÉMIA / MOUNTAIN - CAT 2 14:59 14:51 14:43

66.6 125.1 Háj 15:05 14:56 14:49

68.1 123.6 Turčianské Teplice 15:07 14:58 14:50

75.7 116.0 Dubové 15:18 15:08 15:00

80.3 111.4 Budiš 15:25 15:15 15:06

82 109.7 Jasenove 15:28 15:17 15:08

84.1 107.6 VYŠEHRADNÉ                                         VRCHÁRSKA PRÉMIA / MOUNTAIN - CAT 2 15:32 15:21 15:11

90.5 101.2 Nitrianské Pravno 15:41 15:29 15:20

92.7 99.0 Kľačno 15:44 15:32 15:22

103.4 88.3 FAČKOVSKÉ SEDLO                               VRCHÁRSKA PRÉMIA / MOUNTAIN - CAT 1 16:05 15:52 15:40

107.5 84.2 SMER ČIČMANY                                             BUFET / REHRESHMENT ZONE START             16:15 16:00 15:48

114.2 77.5 Čičmany 16:24 16:09 15:56

115.1 76.6 ČIČMANY, PRED KAŠTIEĽOM                                 RÝCHLOSTNÁ PRÉMIA / SPRINT      16:26 16:10 15:58

117.6 74.1
HRANICA KRAJA,                                           BUFET / REFRESHMENT ZONE FINISH                            
TRENČIANSKY KRAJ, OKRES ILAVA

16:30 16:15 16:02

119.3 72.4 ČIČMANY                                                 VRCHÁRSKA PRÉMIA / MOUNTAIN - CAT 2 16:34 16:18 16:05

139.4 52.3 Valašská Belá 17:05 16:47 16:32

144.8 46.9 HOMÔLKA                                                VRCHÁRSKA PRÉMIA / MOUNTAIN - CAT 1 17:17 16:58 16:42

157.8 33.9 Ilava 17:35 17:15 16:57

160.8 30.9 Klobušice 17:39 17:19 17:01

169.5 22.2 Dubnica nad Váhom 17:53 17:32 17:13

170.1 21.6 Nová Dubnica - časť Kolačín 17:54 17:32 17:14

173.3 18.4 NOVÁ DUBNICA                                                        RÝCHLOSTNÁ PRÉMIA / SPRINT 17:59 17:37 17:18

178.6 13.1
DUBNICA N.VÁHOM/                                               RÝCHLOSTNÁ PRÉMIA / SPRINT                   
PREJAZD  CIEĽOM/CROSS FINISH LINE

18:08 17:45 17:25

184.9 6.8 Nová Dubnica - Kolačín 18:19 17:55 17:35

185.5 6.2 Nová Dubnica 18:20 17:56 17:35

191.7 0.0
DUBNICA NAD VÁHOM,                                                                             CIEĽ / FINISH                        
TARTANOVÁ DRÁHA FUTBALOVÝ ŠTADIÓN

18:30 18:05 17:44
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3. ETAPA

15.9.2018
DUBNICA NAD VÁHOM • NITRA

Štart etapy: 13:00 
Dubnica nad Váhom, SPŠ

Cieľ etapy: 17:38 
Nitra, ul.M.R.Štefánika

Dĺžka etapy: 180,6 km      

Rýchlostné prémie: 3 
Klobušice Cyklo Šatka, Dubnica nad 
Váhom SPŠ, Zlaté Moravce

Vrchárske prémie: 3 
Vršatecké Podhradie, Homôlka, Skýcov
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OD ŠTARTU DO CIEĽA 39 KM/H 41 KM/H 43 KM/H

0.0 180.6
DUBNICA NAD VÁHOM,                                                                         ŠTART / START                          
STREDNÁ PRIEMYSELNÁ ŠKOLA    

13:00 13:00 13:00

2.9 177.7 Prejta 13:04 13:04 13:04

4.9 175.7 KLOBUŠICE CYKLO ŠATKA                                     RÝCHLOSTNÁ PRÉMIA / SPRINT 13:07 13:07 13:07

9.3 171.3 Podvažie 13:14 13:13 13:13

10.3 170.3 Savčina 13:15 13:15 13:14

12.7 167.9 Tuchyňa 13:19 13:18 13:18

16.9 163.7 Mikušovce 13:27 13:25 13:24

18.9 161.7 Červený Kameň 13:30 13:29 13:27

23.7 156.9
VRŠATECKÉ PODHRADIE,                   VRCHÁRSKA PRÉMIA / MOUNTAIN - CAT 1 
SMER PRUSKÉ

13:41 13:39 13:37

29.8 150.8 Pruské 13:48 13:45 13:43

31.9 148.7 Bohunice 13:50 13:48 13:46

35.9 144.7 Kameničany 13:56 13:54 13:51

36.0 144.6 Bolešov 13:56 13:54 13:51

42.5 138.1 DUBNICA NAD VÁHOM, SPŠ                               RÝCHKLOSTNÁ PRÉMIA / SPRINT 14:07 14:03 14:00

45.4 135.2 Prejta 14:11 14:07 14:04

46.7 133.9  Klobušice 14:13 14:09 14:06

47.9 132.7 Ilava 14:15 14:11 14:08

53.8 126.8 Horná Poruba - Štyry lipy 14:25 14:21 14:17

63.8 116.8 HOMÔLKA, OKRES PRIEVIDZA           VRCHÁRSKA PRÉMIA / MOUNTAIN - CAT 1 14:47 14:41 14:37

69.3 111.3 Valaská Belá 14:52 14:47 14:42

82.9 97.7 Liešťany 15:11 15:05 14:59

88.5 92.1 Nitrianske Rudno 15:19 15:12 15:06

89.8 90.8 Diviaky nad Nitricou 15:21 15:14 15:08

94 86.6 Diviacka Nová Ves 15:27 15:19 15:13

102.1 78.5 Horné Vestenice 15:38 15:31 15:24

103.7 76.9 Dolné Vestenice 15:41 15:33 15:26

108.4 72.2 Hradište 15:48 15:39 15:32

111.4 69.2 Návojce 15:52 15:44 15:36

115.3 65.3 VEĽKÉ BIELICE, KO                                        BUFET / REFRESHMENT ZONE START 15:58 15:49 15:41

116.5 64.1 Brodzany 16:00 15:51 15:43

119.5 61.1 Krásno 16:04 15:55 15:47

122.4 58.2 Turčianky 16:09 16:00 15:51

124.3 56.3 Klátová Nová Ves 16:12 16:02 15:54

126.8 53.8 Ješková Ves 16:16 16:06 15:57

127.4 53.2 JEŠKOVA VES, KO                                          BUFET / REFRESHMENT ZONE FINISH 16:17 16:07 15:59

135 45.6 SKÝCOV                                                    VRCHÁRSKA PRÉMIA / MOUNTAIN - CAT 1 16:33 16:22 16:13

144.7 35.9 Topolčianky 16:44 16:34 16:24

149.5 31.1 Žitavany 16:51 16:40 16:30

151.1 29.5 ZLATÉ MORAVCE                                                       RÝCHLOSTNÁ PREMIA ! SPRINT                          16:53 16:42 16:32

153.3 27.3 Martin nad Žitavou 16:57 16:45 16:35

155.9 24.7 Slažany 17:01 16:49 16:39

161.7 18.9 Neverice 17:10 16:57 16:46

164 16.6 Jelenec 17:13 17:01 16:50

168.2 12.4 Kolíňany 17:20 17:07 16:55

171.2 9.4 Štitare 17:25 17:12 17:00

180.6 0.0 NITRA, UL. M. R. ŠTEFÁNIKA                                                                    CIEĽ / FINISH 17:38 17:24 17:12
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4. ETAPA

16.9.2018
NITRA • GALANTA

Štart etapy: 09:30 
Nitra, ul.M.R.Štefánika

Cieľ etapy: 13:42 
Galanta, Hlavná ulica

Dĺžka etapy: 157,2 km

Rýchlostné prémie: 3 
Galanta, Šaľa, Šaľa
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OD ŠTARTU DO CIEĽA 39 KM/H 41 KM/H 43 KM/H

0.0 4.6 NITRA, UL.M.R.ŠTEFANIKA                              SLÁVNOSTNÝ ŠTART / HONORARY 9:30 9:30 9:30

0.0 157.2 NITRA, PREDAJŇA AUTOMOBILOV PEUGEOT                                  ŠTART / START 9:40 9:40 9:40

0.9 166.8 Lužianky 9:41 9:41 9:41

4.9 162.8 Krvavé Šenky 9:48 9:47 9:47

10.3 157.4 Rišňovce 9:57 9:56 9:55

16.1 151.6 Rumanová 10:05 10:04 10:03

18.8 148.9 Báb 10:09 10:08 10:07

27.0 140.7 Pata 10:22 10:20 10:19

30.1 137.6 Hajské 10:27 10:24 10:22

35.8 131.9 Horná Kráľová 10:36 10:33 10:30

39.3 128.4 Močenok 10:41 10:38 10:35

44.6 123.1 Šaľa-Veča 10:49 10:45 10:42

46.5 121.2 Šaľa 10:52 10:48 10:45

60.2 107.5 GALANTA,                                                                   RÝCHLOSTNÁ PRÉMIA / SPRINT      
HLAVNÁ UL -  PREJAZD CIEĽOM 1.X

11:13 11:08 11:04

68.6 99.1 Sládkovičovo 11:26 11:20 11:16

76.6 91.1 Veľké Úľany 11:38 11:32 11:27

81 76.2 Nové Osady 11:45 11:39 11:33

88.6 68.6 Čierná Voda 11:56 11:50 11:44

91.3 65.9 Mostová 12:00 11:54 11:47

94.8 62.4 Vozokany 12:06 11:59 11:52

101.9 55.3 Horné Saliby 12:17 12:09 12:02

109.2 48.0 Diakovce 12:28 12:20 12:12

114.3 42.9 ŠAĽA                                                                             RÝCHLOSTNÁ PRÉMIA / SPRINT 12:36 12:27 12:19

127.9 29.3 Galanta, Hlavná ul - prejazd cieľom 2.x 12:57 12:47 12:38

129.6 27.6 Matúškovo 12:59 12:50 12:41

138.6 18.6 Diakovce 13:13 13:03 12:53

143.6 13.6 ŠAĽA                                                                             RÝCHLOSTNÁ PRÉMIA / SPRINT 13:21 13:10 13:00

157.2 0.0 GALANTA, HLAVNÁ UL.                                                                              CIEĽ / FINISH 13:42 13:30 13:19
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CYKLISTICKÉ     
PRETEKY PRE VEREJNOSŤ

16. 9. 2018 / ŠAĽA • GALANTA
ročník
5.

USPORIADATEĽ:

Slovenský zväz cyklistiky, Junácka 6, 832 80 Bratislava

TECHNICKÉ ZABEZPEČENIE:

Peter Kováč

MIESTO A ČAS ŠTARTU:

pešia zóna Šaľa - Hlavná ulica o 11:00 hodine

REGISTRÁCIA:

od 9:30 hodiny na pešej zóne

CIEĽ:

Mierové nám., Galanta - miesto cieľa 4. etapy pretekov Okolo 

Slovenska

PODMIENKY ÚČASTI:

Rok narodenia 2003 a starší. Mladší účastníci len s doprovodom 

rodiča alebo inej dospelej osoby. Podmienkou účasti je i dobrý 

zdravotný stav, ktorý každý účastník potvrdí svojim podpisom 

na prezenčnej listine pred štartom. Každý štartuje na vlastnú 

zodpovednosť, zaväzuje sa dodržiavať pravidlá cestnej premávky 

a rešpektovať pokyny usporiadateľov. Povinnosťou každého 

štartujúceho je mať po celý čas jazdy na hlave zapnutú cyklistickú 

prilbu a pridelené štartovné číslo.

BICYKLE:

Účastníci môžu použiť ľubovoľné bicykle v dobrom technickom 

stave, na ktorých sú schopní v stanovenom čase prejsť trať. 

Priemerná rýchlosť cyklojazdy je plánovaná na 23-28 km/ hodinu.

PRIHLÁŠKY:

Registrácia online na stránke www.okoloslovenska.com, prípadne 

priamo na mieste štartu medzi 9:30 – 10:45 hodinou.

JAZDA PELOTÓNU:

Podujatie sa koná ako organizovaná hobby cyklojazda na 

záverečnom úseku trate Medzinárodných cyklistických pretekov 

Okolo Slovenska. Účastníci majú zákaz predbehnúť sprievodné 

vozidlo a sú povinní dodržiavať ustanovenia zákona č. 8/ 2009 

Z.z. o cestnej premávke. V prípade potreby môžu použiť zdravotnú 

službu alebo zberné vozidlo, ktoré sa bude pohybovať na konci 

pelotónu.

Zaverečné približne 3 kilometre trasy po pokyne personálu v 

sprievodnom vozidle, budú organizované ako preteky hoby 

jazdcov.

CENY / VYHODNOTENIE:

Merať čas a hodnotiť poradie sa bude u 3 najrýchlejších 

jednotlivcov a 3 najrýchlejších tímov. Na umiestnenie tímu bude 

rozhodujúci dojazd tretieho pretekára tímu bez ohľadu na počet 

pretekárov tímu. Vyhodnotení budú aj najstarší a najmladší 

účastník podujatia a náhodne vybraní účastníci na základe 

žrebovania tombolových lístkov. Žrebovať sa budú štartové čísla 

hoby jazdcov, ktoré obdržia všetci účastníci počas registrácie pred 

štartom.

PREDPIS:
Trasa vedie po záverečnej časti pretekov Okolo Slovenska. 

Uskutoční sa za každého počasia. Účastníci štartujú na vlastné 

náklady a nebezpečie. Sú povinní dodržiavať zákon o cestnej 

premávke ako aj pokyny usporiadateľov a polície. Organizátor 

neručí za škody vzniknuté, ani účastníkmi spôsobené. Vyhradzuje 

si právo zmeny rozpisu alebo zrušenia podujatia v prípade 

neočakávanej udalosti.

Po roku sa opäť stretnú tí, ktorí majú 

radi cyklistiku, na 5. ročníku podujatia 

Energia na kolesách. Nadšenci cyklistiky 

všetkých vekových kategórií tak môžu v 

nedeľu 16. septembra otestovať záverečné 

kilometre záverečnej etapy Medzinárodných 

cyklistických pretekov Okolo Slovenska,  

ktoré tento rok vyvrcholia v meste Galanta.
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OD ŠTARTU DO CIEĽA 25 KM/H

0,0 13,6 ŠAĽA                                  ŠTART / START 11:00

0,1 13,5 ↑ 11:00

0,7 12,9 ← na č.75,smer Bratislava,Galanta 11:01

0,9 12,7 ↑ po hlavnej č.75 11:02

1,3 12,3 → po hlavnej č.75,smer Galanta 11:03

1,9 11,7 ↑ 11:04

2 11,6 KO Šaľa 11:05

4,9 8,7 ↑ po hlavnej 11:12

6,6 7,0 Trnavský kraj,okr.Galanta 11:17

8,1 5,5 ↑ 11:20

11,5 2,1 ↑ 11:28

11,7 1,9 ZO Galanta 11:28

12,8 0,8 ↑ kruhový objazd,smer centrum,po 75 11:30

13,6 0,0 GALANTA, HLAVNÁ UL.              CIEĽ / FINISH 11:32
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  1. ROČNÍK 1954 KAREL NESL ÚDA Praha  . 

  2. ROČNÍK 1955 JAN VESELÝ ÚDA Praha  .

  3. ROČNÍK 1956 AURELIO CESTAR Taliansko  .

  4. ROČNÍK 1957 PIERRE LE DON Francúzsko  .

  5. ROČNÍK  1958 WALTER RENNER ČSSR  .

  6. ROČNÍK 1959 LOTHAR HÖHNE NDR  .

  7. ROČNÍK 1960 ANTAL MEGYERGI Maďarsko  .

  8. ROČNÍK 1964 MATEJ LACZO Slovensko  .

  9. ROČNÍK 1965 JIŘÍ HÁVA ČSSR  .

 10. ROČNÍK 1966 PAVEL KONEČNÝ ČSSR  .

 11. ROČNÍK 1967 MILOŠ HRAZDÍRA Dukla Brno  .

 12. ROČNÍK 1968 MILOŠ HRAZDÍRA ČSSR  .

 13. ROČNÍK 1969 BŘETISLAV SOUČEK Morava  .

 14. ROČNÍK 1970 VLASTIMIL MORAVEC Dukla Brno  .

 15. ROČNÍK 1971 JIŘÍ HÁVA RH Plzeň  .

 16. ROČNÍK 1972 ANTONÍN BARTONÍČEK RH Plzeň  .

 17. ROČNÍK 1973 MILOŠ HRAZDÍRA Dukla Brno  .

 18. ROČNÍK 1974 PAVOL ČAMBAL  Inter Bratislava  .

 19. ROČNÍK 1975 JOSEF DVOŘÁK ČSSR  .

 20. ROČNÍK 1976 JIŘÍ ŠKODA ČSSR  .

 21. ROČNÍK 1977 MIROSLAV SÝKORA Dukla Brno  .

 22. ROČNÍK 1978 THEO DE ROOY Holandsko  .

 23. ROČNÍK 1979 JAROSLAV POSLUŠNÝ Baník Ostrava  .

 24. ROČNÍK 1980 JIŘÍ ŠKODA ČSSR  .

 25. ROČNÍK 1981 ANDREJ VEDERNIKOV CSKA Moskva  .

 26. ROČNÍK 1982 VLADIMÍR VOLOŠIN ZSSR  .

 27. ROČNÍK  1983 BERND DROGAN NDR  .

 28. ROČNÍK 1984 MIROSLAV SÝKORA ČSSR  .

 29. ROČNÍK 1985 JIŘÍ ŠKODA ČSSR  .

 30. ROČNÍK 1986 VÁCLAV TOMAN Výber SVŠ  .

 31. ROČNÍK 1987 IVAN IVANOV ZSSR  .

 32. ROČNÍK 1988 TOMÁŠ SEDLÁČEK Výber SVŠ  .

 33. ROČNÍK 1989 PAVEL TONKOV ZSSR  .

 34. ROČNÍK 1990 MIROSLAV LIPTÁK ČSFR  .

 35. ROČNÍK 1991 HEINRICH TRUMHELLER Nemecko  .

 36. ROČNÍK 1992 LUBOR TESAŘ ČSFR  .

 37. ROČNÍK 1993 SERGEJ GONČAR Ukrajina  .

 38. ROČNÍK 1994 VLADIMÍR ŠVEHLÍK Česko  .

 39. ROČNÍK 1995 FRANTIŠEK TRKAL Husqvarna ZVVZ  .

 40. ROČNÍK 1996 JÁN VALACH  Slovensko  .

 41. ROČNÍK 1997 JAROMÍR PURMENSKÝ JOKO  .

 42. ROČNÍK 1998 ANDREJ HAUPTMAN Radenska Rog  .

 43. ROČNÍK 1999 ONDŘEJ SOSENKA PSK Unit Expert  .

 44. ROČNÍK 2000 RENÉ ANDRLE Wüstenrot ZVVZ  .

 45. ROČNÍK 2001 FRANTIŠEK TRKAL PSK Remerx  .

 46. ROČNÍK 2002 GUSTAV LARSSON Crescent  .

 47. ROČNÍK 2003 ONDŘEJ SOSENKA CCC Polsat  .

 48. ROČNÍK 2004 PIOTR CHMIELEWSKI Action ATI  .

 49. ROČNÍK 2005 MARTIN PRÁZDNOVSKÝ ŽP Šport Podbrezová  .

 50. ROČNÍK 2006 RADOSLAW ROMANIK DHL Author  .

 51. ROČNÍK 2007 JOOST VAN LEIJEN Van Vliet - EBH  .

 52. ROČNÍK 2008 KRISTOFFER GUDMUND NIELSEN Team GLS - Pakke Shop  .

 53. ROČNÍK 2009 LEIGH HOWARD Austrália national  .

 54. ROČNÍK 2010 ROBERT VREČER Perutnina Ptuj  .

 55. ROČNÍK 2011 NIKITA NOVIKOV  Itera-Katusha  .

 56. ROČNÍK 2012 ENRICO ROSSI Meridiana Kamden  .

 57. ROČNÍK 2013 PETR VAKOČ Etixx - IHNED  .

 58. ROČNÍK 2014 ALEXANDER POLIVODA Kolss

 59. ROČNÍK 2015 DAVIDE VIGANO Idea 2010

 60. ROČNÍK 2016 MAURO FINETTO Unieuro Wilier    

 61. ROČNÍK 2017 JAN TRATNIK CCC Sprandi Polkowice   

OKOLO SLOVENSKA
DOTERAJŠÍCH ROČNÍKOVVÍŤAZI
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Kombinovaná spotreba a emisie CO2 automobilov ŠKODA FABIA A FABIA COMBI:  
4,5 – 4,9 l/100 km, 103 – 113 g/km. Ilustračné foto.
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skoda-auto.sk skodaautosk

NOVÁ ŠKODA FABIA
 IDEÁLNA NA CESTU 
  ZA ZÁŽITKAMI
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www.drift.sk

driftadvertising

EVENTS
DESIGN RENTAL

SPONSORING

Aj my hráme 
fair play. 

Svedčí o tom           

zákazníkov,
ktorých poháňa 
energia 
od SPP.

Sme celoslovenský 
dodávateľ energií 
a spoľahlivé služby 
vám prinášame 
už veľa rokov.

Pridajte sa aj vy k tým,
ktorí okrem plynu od  nás 
odoberajú aj elektrinu.

1,3 milióna

17851_Fair-Play-bicykel_A5.indd   1 09/08/2018   11:14

MSM GROUP je spoločnosť zastrešujúca dcérske spoločnos-

ti s portfóliom v segmente obranného a civilného strojárskeho 

priemyslu. Cieľom skupiny je strategické vedenie dcérskych 

spoločností k efektívnemu získavaniu a manažovaniu zákaziek 

v rámci svojej ponuky. Spoločnosti v skupine svojim portfóliom 

pokrývajú kompletný životný cyklus munície, vojenskej kolesovej 

a pásovej techniky, rádio-navigačnej elektrotechniky pre letiská, 

školeniami pilotov vrtuľníkov, špeciálnymi kontajnermi a infor-

mačnými technológiami.

www.msm.sk

HLAVNÝ PARTNER



CYKLISTICKÉ 
PRETEKY PRE VEREJNOSŤ

ŠAĽA - GALANTA

Štart o 11:00 hod.
pešia zóna, Šaľa 

Registrácia od 9:30 hod.

2018
16.9.

Na trase 4. etapy 

Okolo Slovenska

Príďte si zasúťažiť, alebo sa len previezť a zabaviť 
na podujatie spolu s profesionálnymi cyklistami do cieľa záverečnej etapy 62. ročníka Medzinárodných cyklistických pretekov 

Okolo Slovenska.

kultúrny program od 10:30 - POLEMIC, Šaľanček  

občerstvenie a darček  

pre každého účastníka pretekov

prejazdy pretekov OKOLO SLOVENSKA 

o cca 12.10 a 13.00 hod.

TOMBOLA na štarte pre divákov

TOMBOLA o bicykel Scott a ďaľšie ceny v cieli

www.okoloslovenska.com

HLAVNÝ PARTNER ORGANIZÁTORI PARTNERI

Mesto Galanta

GENERÁLNY PARTNER



Hlavný organizátor pretekov

Peter Privara
generálny riaditeľ pretekov MCP Okolo Slovenska  
a prezident Slovenského zväzu cyklistiky

Slovenský zväz cyklistiky
Junácka 6
832 80 Bratislava

tel.: +421 903 512 541
e-mail: privara@cyklistikaszc.sk

Zastúpenie pre program, reklamu a médiá

Karol Školník

tel.: +421 2 4463 4014
mob.: +421 905 905 003
e-mail: skolnik@drift.sk

Drift, s.r.o.
Kutuzovova 21
831 02 Bratislava

www.okoloslovenska.com

Hlavní partneri Organizátor a partnerské inštitúcie

Partnerské mestá Hlavní reklamní partneri

Partneri

Reklamní partneri

Mediálni partneri

Mesto Galanta

OB ČIANSKE ZDRUŽENIE
SPECTR A

ČERPACIA STANICA
www.ggtankuj.sk

®

jai group s.r.o.
STAVEBNÁ ČINNOSŤ

NITRIANSKÝ 
SAMOSPRÁVNY 

KRAJ


